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PROTOKÓŁ  Nr VI/2015 

SESJI RADY  GMINY  BOĆKI 

z dnia 17 lipca 2015 roku 

 

 odbytej w Urzędzie Gminy w Boćkach w sali konferencyjnej, pod przewodnictwem 

Przewodniczącego Rady Gminy Pana Pawła Rzepniewskiego. 

Obrady rozpoczęto o godz. 10
oo 

, a zakończono o godz. 13
20 

. 

Stan Rady   - 15 

Obecnych    - 14 

Radni obecni na Sesji: 

 

1. Bazylewski Krzysztof   9. Piotrowska Krystyna 

2. Derehajło Teresa    10. Rynans Waldemar 

3. Góralczyk Eugeniusz   11. Rzepniewski Paweł 

4. Jakimiuk Anatol    12. Skomorowski Marek 

5. Koptewicz Walentyna             13. Zawadzka Iwona 

6. Lipiński Zbigniew    14. Zalewski Robert 

7. Niewiarowski Marcin                           

8. Oliwniak Agnieszka 

 

Nieobecna: Radna Wasiluk Maria 

 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 

1. Derehajło Stanisław, Wójt 

2. Charyton Stanisław, Sekretarz Gminy 

3. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Paweł Rzepniewski przystąpił  do otwarcia obrad 

Sesji. Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach uczestniczy 14 radnych, obrady są 

prawomocne. Powitał radnych i nadmienił, że porządek dzienny i projekty uchwał radni 

otrzymali w terminie ustawowym. Zapytał czy radni mają uwagi do porządku. Uwag nie 

zgłoszono. Przyjęto jednogłośnie porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i przyjęcie porządku obrad 

2. Przyjęcie protokołu obrad V Sesji Rady Gminy 

3. Podjęcie uchwały w sprawie członkostwa Gminy Boćki w Lokalnej Grupie Działania 

Puszcza Białowieska  (VI-33-15) 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy (VI-34-15) 

5. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał Rady 

6. Sprawy różne 

7. Interpelacje i zapytania radnych 

8. Odpowiedzi Wójta na wnioski i interpelacje 

9. Zamknięcie obrad sesji 

Ad pkt 2. Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że protokół z V Sesji był wyłożony do 

wglądu na 7 dni przed Sesją i do czasu otwarcia niniejszej Sesji. Zapytał czy są uwagi. Radny 
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Pan Rynans Waldemar zgłosił poprawkę na stronie 5 pkt 8 w dyskusji pkt 1 zdanie drugie 

skreślić  „po przeprowadzonym remoncie”. 

Przewodniczący przegłosował wniosek radnego, „za” – oddano 14 głosów jednogłośnie. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół obrad z V Sesji z naniesioną poprawką, ”za” 

Oddano 12 głosów, przeciw -0, wstrzymało się 2 głosy. Protokół przyjęto większością 

głosów. 

Ad pkt 3. 

Radna Pani Krystyna Piotrowska zwróciła się do Wójta z zapytaniem jakie dotychczas 

korzyści osiągnęła gmina z przynależności do Lokalnej Grupy Działania Puszcza Białowieska  

Wójt nadmienił że Pani Piotrowska jest Radną gminy od kilku lat i powinna wiedzieć z czego 

skorzystano i co zrobiono. 

Radna powiedziała, że tu chodzi o nowych Radnych, którzy nie są zorientowani jakie 

działanie prowadzi LGD. 

Wójt poinformował, że LGD funkcjonuje jako Stowarzyszenie i ma na celu działanie na rzecz 

promocji i rozwoju obszarów wiejskich regionu Puszczy Białowieskiej. Stowarzyszenia i 

organizacje pozarządowe mogą składać wnioski do LGD  i ubiegać się o środki na rozwój 

obszarów wiejskich z Europejskiego Funduszu Rolnego. Z naszej gminy skorzystało wiele 

organizacji. Między innymi Związek Wędkarski  przeprowadził renowację i oczyścił starą 

rzekę wraz z przyległym terenem, odremontowano we wsiach świetlice wiejskie otrzymano 

dofinansowanie na remont punktu informacji turystycznej i inne. 

Wójt zachęca wszystkie organizacje i Stowarzyszenia aby składali wnioski o przyznanie 

środków pieniężnych. Wójt proponował żeby Radni przejrzeli strony internetowe LGD, 

ponieważ mają tam bardzo ciekawe inicjatywy. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania. Pytań nie zgłoszono. Odczytał projekt uchwały 

dotyczący wyrażenia woli kontynuowania członkostwa Gminy Boćki w Lokalnej Grupie 

Działania Puszcza Białowieska w nowej perspektywie finansowej 2014-2020 i poddał pod 

głosowanie: 

 

Uchwała Nr VI/33/15 Rady Gminy Boćki z dnia 17 lipca 2015 roku w sprawie członkostwa 

Gminy Boćki w Lokalnej Grupie Działania Puszcza Białowieska 

Podjęta jednogłośnie „za” oddano 14 głosów. 

Ad pkt 4 

Zabierając głos Wójt powiedział, że będzie ogłoszony przez Urząd Marszałkowski - PROW 

konkurs na modernizację dróg lokalnych na terenie gminy. Termin ogłoszenia na dzień 

dzisiejszy nie jest znany, może być na dniach, za miesiąc lub dwa miesiące. Wójt chciałby 

być przygotowany, ponieważ po ogłoszeniu konkursu do złożenia wniosku będzie wymagana 

pełna dokumentacja odnośnie modernizacji i budowy dróg. Dlatego też zwołano 

nadzwyczajną Sesję w celu wprowadzenia zmian w budżecie gminy i dokonania przeniesień 

miedzy rozdziałami zabezpieczając środki na sporządzenie dokumentacji projektowej 

niezbędnej do realizacji tego zadania. Wójt proponuje ciągi dróg: 

Piotrowo Trojany – Siekluki; Siedlece – Siekluki; Boćki – Krasna Wieś – Pasieka – Nurzec; 

Wiercień – Starowieś; Wierceń – Szumki; trzy drogi w obrębie wsi Jakubowskie;  Mołoczki – 

Śnieżki; Wygonowo – Lubiejki i droga - ulica Polna. 

Pan Rzepniewski Paweł zapytał, czy dokumentacja nie straci ważności jeżeli przesunie się 

termin i nie będzie konkursu. 
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Wójt odpowiedział, że konkurs będzie na pewno jak nie teraz to w miesiącu październiku lub 

na wiosnę, na razie jest dużo znaków niewiadomych. Wykonana dokumentacja jest ważna 

przez okres 3 lat. Ponadto w miesiącu wrześniu można ubiegać się o środki na remont dróg ze 

„Schetynówki”, wiadomo jest, że Powiat nie będzie składał wniosku do schetynówki na 

remonty dróg powiatowych na  terenie gminy Boćki, dlatego też Wójt proponuje, żeby złożyć 

wniosek na drogę lokalną.  

Pani Derehajło Teresa proponowała, wybrać którąś z dróg przedstawionych powyżej. 

Wójt  nadmienił, że jak złoży się wniosek to nie oznacza, że otrzyma się pieniądze, jeszcze 

trzeba mieć swoje finanse na wkład. Jeżeli nie mamy możliwości finansowych, to nic nie 

zrobimy. Pan Paweł Rzepniewski powiedział, że trzeba próbować i wnioski składać, jeżeli nie 

złożymy to na pewno nie otrzymamy. 

Pani Skarbnik powiedziała, że przedłożony radnym projekt uchwały nie zmienia się z 

projektem dzisiejszym, ulega tylko zmianie ogólna kwota dochodów i wydatków. Dokonuje 

się przeniesień między rozdziałami celem zabezpieczenia środków na sporządzenie 

dokumentacji projektowej niezbędnej do realizacji zadania „Modernizacja dróg lokalnych na 

terenie gminy”. 

Radny Rynans Waldemar proponował dokończenie remontu ulicy Akacjowej w kierunku 

drogi do wsi Jakubowskie. 

Wójt powiedział, że chciałby zrobić wszystkie drogi, ale nie ma pieniędzy, już nie wystarczy 

środków  na wyżej przedstawione ciągi dróg. 

Radny Rynans Waldemar powiedział, że nikt radnych nie pytał, które drogi należy robić, a o 

ulicy Akacjowej i Polnej mówi się od kilku lat, a jako radny dba o swój okręg wyborczy. 

Wójt powiedział, że mówiono na komisjach, był w każdej wsi na zebraniu wiejskim, 

rozmawiał z mieszkańcami o ich potrzebach. Potrzeby w zakresie budowy i remontów dróg 

gminnych są duże, Wójt te potrzeby widzi  ale ze względu na ograniczone środki finansowe 

nie jest w stanie  przeprowadzić remontów jednocześnie na wszystkich wiejskich drogach. 

Pan Rynans powiedział, że nie trzeba dużych kosztów, drogi jest krótki odcinek, wystarczy 

kilka wywrotek żwiru. 

Wójt mówił, że kilka wywrotek żwiru można przywieźć i opłacić z funduszu sołeckiego, na 

fundusz z budżetu wzięto 350 tys zł i o tyle jest mniejszy budżet.  Mieszkańcy ogółem z 

funduszu sołeckiego przeznaczyli 170 tys zł na remont dróg. 

Pani Piotrowska Krystyna proponowała remont drogi od wsi Bystre do Pani Sołtys a zarazem 

Radnej Wasiluk Marii. 

Pan Jakimiuk Anatol mówił, że w jego okręgu drogi lokalne też mają złą nawierzchnię i 

wymagają remontów, Szeszyły – Cechy Zabłotne, Pasieka – Nurzec, Mołoczki - Śnieżki.  

W tym miejscu nastąpiła niekontrolowana burzliwa dyskusja, radni przekrzykiwali się, 

powstała wrzawa i chaos. Przewodniczący chciał przejść do głosowania uchwały. 

Radny Rynans Waldemar powiedział, że jeszcze jest niezakończona dyskusja. 

Przewodniczący powiedział do Pana Rynansa „zamknij mordę” i przeszedł do głosowania 

uchwały. Pan Rynans odpowiedział, że „mordę to może mieć on”. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

 

Uchwała Nr VI/34/15 Rady Gminy Boćki z dnia 17 lipca 2015 roku w sprawie zmian w 

budżecie gminy na rok 2015 

Podjęta większością głosów, „za” oddano 11 głosów, przeciw-0, wstrzymało się – 3. 
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Radni Pan Rynans i Pani Piotrowska mówili, że jeszcze nie skończyli dyskusji w tym 

temacie, a Przewodniczący głosował uchwałę. W dalszym ciągu na sali było głośno, radni 

przekrzykiwali się.         

Przewodniczący Rady prosił radnych o zachowanie spokoju. 

Radny Pan Krzysztof Bazylewski zabierając głos poprosił radnych o spokój, mówił że zawsze 

przy dyskusji na temat dróg były emocje ale nie aż takie jak w dniu dzisiejszym, nie mamy 

dość środków na ich realizację, trzeba wybierać które pilniejsze i potrzebniejsze. 

Pani Piotrowska Krystyna uważała że jej zdaniem drogi należy remontować, ale które to 

trzeba ustalić. 

Wójt powiedział, że przyjmuje się do remontu  drogi według hierarchii ich potrzeb. 

Pan Lipiński Zbigniew wypowiadał się na temat dokończenia budowy drogi w obrębie wsi 

Siekluki wykonywanej w ramach scalenia gruntów.  

Pan Rynans Waldemar pytał kto ustawia znaki tonażowe, na drodze do wsi Wygonowo 

ustawiony jest nisko mało widoczny znak 8 ton, jeżdżą samochody ciężarowe po 40 ton, na 

drodze do wsi Pasieka stoi wysoko ustawiony znak 8 ton, tam ciężarowe nie jeżdżą. 

Radna Pani Krystyna Piotrowska powiedziała, że zauważyła iż drogą obok radnej i ulicą 

Załońską jeżdżą ciągniki z dużym ciężarem, niszczą ulicę i robią koleiny na drodze, o tym 

fakcie poinformowała Wójta Gminy. Na drugi dzień rano przyszła obrażona Pani W.S. i 

powiedziała, że ciągniki mogą jeździć po drogach. Radna stwierdziła, że nic złego nie zrobiła, 

tylko poinformowała Wójta, o tym co zauważyła, w drodze powstała głęboka koleina. 

Radna Teresa Derehajło zapytała, dlaczego to Radnej Piotrowskiej przeszkadza, że po wsi 

jeżdżą ciągniki, czy tylko przez zwykłą złośliwość, bo jechały do Radnej Derehajło? To że 

jeżdżą ciągniki i wożą kukurydzę, że po odbiór mleka przez 180 dni w roku jeździ z 

Mleczarni wielki samochód, to dla Radnej nie przeszkadza. 

Pan Rynans Waldemar powiedział, że trzeba ustawić znaki z tonażem. 

Wójt odpowiedział, że po otrzymanym telefonie od Radnej Pani Piotrowskiej, zadzwonił i 

powiedział, żeby nie wozili ciężarów, ale nie może zabronić całkowitego poruszania się 

ciągnikom po wsi w terenie rolniczym. Sprawy prywatne i osobiste Wójta nie interesują. 

Pani Piotrowska Krystyna powiedziała, że wcześniej kolein nie było, tylko powstały teraz. 

Ad kt 5 

Realizację uchwał omówił Wójt Gminy. Powiedział  że ma trzy ważne sprawy do radnych i 

prosi o zajęcie stanowiska. Rolnicy mają problem z dzikami niszczą uprawy, szczególnie 

kukurydzy. Koło łowieckie „Granica” zwróciło się z prośbą o pomoc finansową w zakupieniu 

chłodni. Po odstrzale dzika muszą go przechowywać przez pewien czas w chłodni. Koło chce 

dokonać zakupu dużej chłodni, co stworzyłoby możliwość zwiększenia odstrzałów. 

Pan Rzepniewski Paweł uważał, że jeżeli udzielimy pomocy dla jednego koła, to pozostałe też 

będą chcieli pieniędzy. 

Pani Koptewicz Walentyna mówiła, że na jej polu przez jedną noc dziki zniszczyły 2 ha 

kukurydzy, mieszkańcy prosili myśliwego z sąsiedniej wsi Bystre o odstrzał ale on nie 

wyraził zgody. 

Pan Lipiński Zbigniew nadmienił, że na jego terenie myśliwi starają się i pilnują. 

Wójt powiedział, że porozmawia z Kołem Łowieckim, żeby z wnioskiem o środki finansowe 

wystąpili do Wojewody. 

Sprawa kolejna to budowa schroniska dla bezdomnych zwierząt. Na 26 gmin należących do 

związku, zgłoszono tylko trzy lokalizacje. Nasza lokalizacja we wsi Śnieżki okazała się 

najlepsza i zamierzają ją odpowiednio dostosować do swoich potrzeb. Umowy dzierżawy 

jeszcze nie sporządzano. 
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Pani Piotrowska Krystyna mówiła, żeby gruz z remontu magazynu we wsi Śnieżki wywieźć 

na drogę do Pani Sołtys wsi Bystre. 

Kolejna sprawa to pilne zajęcie stanowiska w sprawie  porządkowania  wysypiska śmieci. 

Sprawa ta nie ominie gminy, trzeba wysypisko uporządkować i teraz proszę zdecydować 

jakim kosztem to wykonać, we własnym zakresie, czy zlecić dla Przedsiębiorstwa 

Komunalnego w Hajnówce. 

Radni dyskutowali, czy Przedsiębiorstwo jest wiarygodne i można im zaufać, czy nie 

podrzucą  nam czegoś niebezpiecznego. 

Wójt mówił, że Przedsiębiorstwo jest lokalne z Hajnówki i wydaje się iż można im zaufać, że 

nic złego nie zrobią tylko uporządkują. Zawsze jest to ryzyko. Można pojechać do Gminy 

Czeremcha lub do Sokół i obejrzeć jak wygląda uporządkowane wysypisko. 

Sekretarz Gminy mówił, że od uporządkowania  składowiska śmieci nie ma ucieczki, gmina 

musi uprzątnąć wcześniej czy później. Jeżeli jest takowa okazja, że chciałby ktoś to zrobić, to 

należy rozważyć czy nie skorzystać z propozycji.   

Ostatecznie zdecydowano zaprosić Prezesa jeszcze raz na spotkanie z radnymi.   

Ad pkt 6 

Głos zabrał Sekretarz Gminy odnosząc się do sprawy wyrządzania szkód przez dziki. 

Poinformował, iż we własnym zakresie gmina nic tu praktycznie nie jest w stanie zrobić. 

Potrzebne są odgórne regulacje prawne w tym zakresie. W niedługim czasie rozpocznie się 

kampania wyborcza odwiedzać nas będą kandydaci na posłów i senatorów, może będzie to 

dobry czas żeby interweniować w tej sprawie. 

Natomiast odnośnie przebiegu obrad Sesji, Sekretarz powiedział, że trzeba wzajemnie 

szanować się i ograniczać swoje emocje. Przypomniał Radnym treść Statutu Gminy w części  

dotyczącej przebiegu i prowadzenia przez Przewodniczącego Sesji Rady. 

Między innymi powiedział, że radni mogą wnosić do protokołu swoje uwagi lub poprawki. 

Radny Pan Rynans Waldemar powiedział, że protokół pisze się pod dyktando i nie pisze się 

prawdy, to jest nie pisze się wszystkiego, a jeżeli jest dyskusja, Przewodniczący nie ma prawa 

odbierania głosu. 

Pani Teresa Derehajło zabierając głos mówiła, że w protokole nie pisze się wszystkiego słowo 

w słowo co kto powiedział, tylko istotne sprawy, streszczenie wystąpień, wnioski. 

Pan Bazylewski Krzysztof potwierdził, że w protokole pisze się tylko sedno sprawy, nie pisze 

się dokładnie wszystkiego. 

Radna Pani Zawadzka Iwona zapytała czy można robić nagrania. 

Tak można nagrywać. 

Pan Góralczuk Eugeniusz powiedział, że on na przykład nie życzy sobie żeby go nagrywać. 

Pan Rynans Waldemar informował, że Radny jest osobą publiczną i nie może zabronić. 

Powstał ponownie chaos, radni przekrzykiwali się. 

Przewodniczący Rady zamknął obrady Sesji 

Protokołował: Helena Kłosińska 

Przewodniczący Rady Gminy 

Paweł Rzepniewski 

 


